VITALCURE PRODUTOS MÉDICOS NUTRICIONAIS LTDA 
03 - OBJETO: Registro de Preços para a eventual contratação de empresa especializada para  aquisição de Dietas Líquidas, Suplementos Nutricionais e Módulos 
04 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 4260/2025 
05- VALOR : R$ 3.656,25 (três mil e seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos) 
06- Prazo: 01 (um) ano 
07 – Data de Assinatura: 21/10/2025. 

Sr. Renato Antonio Ibrahim 
Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 058/2025 

01 - GERENCIADORA: Fundo Municipal de Saúde

[...]

02 – FORNECEDOR: MFM COMERCIAL LTDA 
03 - OBJETO: Registro de Preços para a eventual contratação de empresa especializada para  aquisição de Dietas Líquidas, Suplementos Nutricionais e Módulos 
04 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 4260/2025 
05- VALOR : R$ 127.651,70 (cento e vinte e sete mil e seiscentos e cinquenta e um reais e setenta centavos) 
06- Prazo: 01 (um) ano 
07 – Data de Assinatura: 21/10/2025. 

Sr. Renato Antonio Ibrahim 
Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 057/2025 
01 - GERENCIADORA: Fundo Municipal de Saúde 
02 – FORNECEDOR: EMPROMED COMERCIAL LTDA 
03 - OBJETO: Registro de Preços para a eventual contratação de empresa especializada para  aquisição de Dietas Líquidas, Suplementos Nutricionais e Módulos 
04 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 4260/2025 
05- VALOR : R$ 12.185,00 (doze mil e cento e oitenta e cinco reais) 
06- Prazo: 01 (um) ano 
07 – Data de Assinatura: 21/10/2025. 

Sr. Renato Antonio Ibrahim 
Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 055/2025 
01 - GERENCIADORA: Fundo Municipal de Saúde 
02 – FORNECEDOR: MLSL SOLUÇÕES LTDA 
03 - OBJETO: Registro de Preços para a eventual contratação de empresa especializada para  aquisição de Dietas Líquidas, Suplementos Nutricionais e Módulos 
04 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 4260/2025 
05- VALOR : R$ 35.350,00 (trinta e cinco mil e trezentos e cinquenta reais) 
06- Prazo: 01 (um) ano 
07 – Data de Assinatura: 21/10/2025. 

Sr. Renato Antonio Ibrahim 
Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 056/2025 

01 - GERENCIADORA: Fundo Municipal de Saúde 
02 – FORNECEDOR: NUTRITIVA RJ PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 
03 - OBJETO: Registro de Preços para a eventual contratação de empresa especializada para  aquisição de Dietas Líquidas, Suplementos Nutricionais e Módulos 
04 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 4260/2025 
05- VALOR : R$ 2.435,00 (dois mil e quatrocentos e trinta e cinco reais) 
06- Prazo: 01 (um) ano 
07 – Data de Assinatura: 21/10/2025. 

Sr. Renato Antonio Ibrahim 
Secretário Municipal de Saúde 

DECRETO Nº 3316 DE 29 DE OUTUBRO DE 2025. 

EMENTA: Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.159.802,00

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO REAL, no uso das suas atribuições, com fundamento no artigo 41º, 

inciso I, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, e tendo em vista a autorização constante do artigo 8º 
da Lei Municipal nº 941 de 09 de dezembro de 2024. 

Decreta:  

Art. 1º Fica Aberto crédito suplementar no valor de R$ 1.159.802,00 (um milhão, cento e cinquenta e nove mil 

e oitocentos e dois reais), para atender as programações constantes do Anexo I deste Decreto; 

Art. 2º Os recursos de que se trata o Art.43 da Lei 4.320/64 são provenientes da Emenda Parlamentar Estadual de 
nº 421, depositado na conta nº0038684-7, destinada a envio de recursos para despesa de investimento e custeio na área